
    PRITARTA 

    Telšių „Kranto“ pagrindinės mokyklos 

    tarybos 2013 m. sausio 18 d.   

    Protokolo Nr. 1 

       

                                                                                       PRITARTA 

                                                                                       Telšių rajono savivaldybės administracijos  

                                                                                       Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų 

                                                                                       Skyriaus vedėjos 2013 m. sausio 25 d. 

                                                                                       Įsak. Nr. ŠV-12 
     

    PATVIRTINTA 

    Telšių „Kranto‘ pagrindinės mokyklos 

    direktoriaus 2013 m. vasario 5 d. įsak. Nr. V-11 

     

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PAGRINDINĖ  MOKYKLA 

2013 – 2015 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS  

1. Išorinės aplinkos analizė. 

 

1.1.  Politiniai-teisiniai veiksniai. Įstaiga savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais. 

1.2. Ekonominiai veiksniai. 

• Mokinio krepšelio lėšų 2013 m. skirta 2290,8 tūkst. Lt. Nuolat taupant, ugdymo plano 

realizavimui, mokytojų kvalifikacijos kėlimui, vadovėlių įsigijimui mokinio krepšelio lėšų pakanka. 

• Biudžeto lėšų tenka 420 tūkst. Lt. Jų nepakanka net būtiniausioms ūkinėms reikmėms (70,8 

tūkst. Lt trūksta už šildymą). Visiškai neskiriama lėšų ugdymo aplinkos reikmėms finansuoti, t. y. įsigyti 

mokykliniams baldams, patalpų remontui. 

1.3. Socialiniai veiksniai. 

• Įstaigos veiklai įtaką daro ne itin palanki demografinė Telšių rajono situacija. Per 

pastaruosius trejus metus nors gimstamumas ir stabilizavosi, bet dėl migracijos 1700 sumažėjo gyventojų 

skaičius. Dėl to mažėjo ir bendrojo ugdymo mokyklas lankančių vaikų skaičius. Per pastaruosius trejus 

metus jų rajone sumažėjo 1057. Tai įtakos turi ir „Kranto“ pagrindinei mokyklai. 

• Blogėja šeimų socialinė būklė. Daugėja šeimų, auginančių vaikus ir gaunančių mažas 

pajamas arba neturinčių pajamų, skaičius. 38 proc. mokyklos mokinių gauna nemokamą maitinimą,  18 

proc. mokinių iš socialiai remiamų šeimų. 

1.4.  Edukaciniai-technologiniai veiksniai. 

• Telšių raj. bendrojo ugdymo paslaugas teikia 2 pradinės, 12 pagrindinių, 5 vidurinės 

mokyklos, 4 gimnazijos. Rajone patvirtinta mokyklų tinklo pertvarka 2012-2015 m., kurioje nenumatyta 

struktūrinių pakeitimų „Kranto“ pagrindinei mokyklai. 



• Mokyklos veiklai įtakos turi sparčiai plintančios informacinės technologijos. Mokykla 

supranta būtinybę reaguoti į pokyčius visuomenėje, taikyti informacines technologijas ugdymo procese. 

9 mokiniai mokykloje naudojasi vienu kompiuteriu (šalies vidurkis 1 kompiuteris 9,7 mok.). Mokykloje 

3 interaktyvios lentos, 11 projektorių, 7 kopijavimo aparatai (iš jų 2 spalvoti). 

 

2. Vidinės aplinkos analizė. 

 

2.1. Teisinė bazė. Mokyklos veiklą reglamentuoja dokumentai: Lietuvos Respublikos 

bendrojo lavinimo mokyklos bendrųjų nuostatų pagrindu parengtos Mokyklos nuostatos, Mokyklos 

vidaus darbo tvarkos taisyklės, darbuotojų pareiginės instrukcijos, mokyklos ugdymo planai. 

2.2. Organizacinė struktūra. 

• Įstaigai patvirtinti 26 klasių komplektai. Mokykla įgyvendina pradinio ugdymo (10 

komplektų), pagrindinio ugdymo (16 komplektų) programas. 

• Mokyklos administraciją sudaro direktorius, 2 direktoriaus pavaduotojos ugdymui, 

direktoriaus pavaduotojas ūkio bendriesiems klausimams. 

• Mokyklos pedagogų kolektyvą sudaro 49 mokytojai, logopedė, specialioji pedagogė, 1,5 

et. socialinė pedagogė, 0,5 et psichologė, bibliotekos vedėja ir bibliotekininkė. 

• Patvirtinta 29,5 aptarnaujančio personalo etatų. 

• Mokykloje veikia šios savivaldos institucijos: mokyklos taryba, mokytojų taryba, mokinių 

taryba. 

2.3. Žmogiškieji ištekliai. 

• Mokyklos vadovai (direktorius ir direktoriaus pavaduotojos ugdymui) turi III vadybinę 

kategoriją. 

• Visi pedagoginiai darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, 35 – vyr. mokytojo, 13 – mokytojo 

metodininko kategoriją. 

2.4. Planavimo sistema. Įstaiga savo veiklą planuoja rengdama trejų metų strateginį veiklos 

planą, mokyklos metinę veiklos programą, kalendorinius mėnesių planus, mokyklos ugdymo planą. 

Finansinę-ūkinę veiklą mokykla planuoja rengdama mokinio krepšelio, aplinkos, specialiųjų lėšų 

programų sąmatas. 

2.5. Finansiniai ištekliai. Įstaigos veikla finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, iš 

valstybės specialiosios tikslinės dotacijos lėšų, iš gyventojų 2 % pajamų mokesčių, skirtų paramai, lėšų. 

2013 m. įstaigos veiklai finansuoti skirta mokinio krepšelio lėšų – 2290,8 tūkst. Lt, aplinkos 

(savivaldybės biudžeto) lėšų – 420 tūkst. Lt. Už sporto salės nuomą planuojama surinkti 6 tūkst. Lt per 

metus, 2 % paramos fondą sudaro 7 tūkst. Lt. 

2.6. Ryšių sistema. Įstaigoje veikia interneto ryšys, kompiuterizuotos mokyklos 

administracijos darbo vietos, visi darbuotojai turi galimybę naudotis interneto ir elektroninio pašto 

paslaugomis. Sukurta interneto svetainė. Mokykla naudojasi 1 mobiliojo ryšio ir 3 fiksuoto telefono ryšio 

paslaugomis. 

2.7. Priežiūros sistema. Mokykloje vykdomas veiklos įsivertinimas, kurį atlieka 

direktoriaus įsakymu paskirta vertinimo grupė. Ugdomojo proceso kontrolę atlieka direktorius ir 

direktoriaus pavaduotojos ugdymui. Įstaigos finansinę veiklą atlieka savivaldybės kontrolieriaus 

tarnyba, švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų skyrius, įstaigos veiklą prižiūri savivaldybės 

švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus specialistai. 

 

 



3. SSGG analizė 

Stiprybės: 

• Dirba kompetentingi, aukštos kvalifikacijos, ilgametę patirtį turintys pedagogai. 

• Tenkinami mokinių mokymosi lūkesčiai. 

• Aiškūs tvarką ir drausmę palaikantys susitarimai, užtikrinantys mokyklos veiklos 

ritmingumą ir stabilumą. 

• Tinkamas mokyklos veiklos planavimas, paremtas įsivertinimo išvadomis. 

• Pakankamai geras mokyklos įvaizdis visuomenėje. 

 

Silpnybės: 

• Nepakankamas šiuolaikinių technologijų taikymas ugdymo procese. 

 • Nepakankamas tėvų pedagoginis, psichologinis švietimas, įtraukimas į mokyklos valdymą 

ir veiklą. 

• Nepakankamas dėmesys mokinių psichologinėms problemoms. 

• Nepakankamai diferencijuojamas ir individualizuojamas ugdymo turinys mokykloje. 

• Per mažai skatinama lyderystė mokykloje. 

 

Galimybės: 

 • Dalyvaujant tęstiniame projekte „Socialinis ir emocinis ugdymas“ yra galimybė gerinti 

psichologinę mokyklos atmosferą, bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 • Profesinio švietimo ir karjeros planavimo sistema padės teikti informaciją mokiniams apie 

tolimesnio mokymosi galimybes. 

 • Efektyviai naudojant mokinio krepšelio lėšas, bus galima įsigyti reikiamų vadovėlių ir 

mokymo priemonių. 

  • Sistemingai atliekant smulkų remontą, tikimasi gerinti vidaus erdvių estetinį vaizdą, 

ugdymo(si) aplinką. 

 

Grėsmės: 

• Didėjanti emigracija gali daryti įtaką mokinių skaičiaus mažėjimui. 

• Mažėjant mokinių skaičiui, kai kurių dalykų mokytojai gali netekti darbo. 

• Mažėjant finansavimui, mokykla negalės įsigyti trūkstamos kompiuterinės įrangos. 

• Dėl aplinkos lėšų stokos neužtikrinant tinkamo apšvietimo, kitų higienos normų, kyla 

pavojus mokinių ir mokytojų sveikatai. 

• Nepakankamas dėmesys mokinių psichologinėms problemoms ir jų sprendimams gali turėti 

neigiamos įtakos adaptacijai, elgesiui, mokymosi motyvacijai. 

 

4. Misija. Mokykla – formalųjį ir neformalųjį ugdymą teikianti institucija, padedanti ugdytis 

asmenybei, siekiančiai mokytis visą gyvenimą ir gebančiai integruotis besikeičiančioje visuomenėje. 

 

5. Vizija. Saugi, patraukli, atvira pozityviai kaitai pagrindinė mokykla. 

 

 

6. Vertybės: 



• Kiekvienas bendruomenės narys. 

• Tolerancija. 

• Asmeninė ir socialinė atsakomybė. 

• Bendradarbiavimas, kitų priėmimas. 

• Rūpestis ir meilė. 

 

Filosofija. 

 Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui (Seneka). 

 7. Prioritetai: 

 • Palankios ugdymos(si) sąlygos. 

 • Pedagogų kompetencija, pamoka. 

 • Socialinis emocinis ugdymas. 

 

 8. Prioritetų įgyvendinimo planas 

 8.1. Pirmas prioritetas. Palankios ugdymo(si) sąlygos. 

 8.1.1. Pirmas tikslas. Vykdant 2012-2015 metų rajono mokyklų tinklo pertvarką, išlaikyti 

esamą mokyklos struktūrą. 

 8.1.1.1. Pirmas uždavinys. Garantuoti mokyklos finansinį efektyvumą. 

 

Priemonė Terminas Lėšų poreikis ir 

šaltiniai 

Vykdytojai ir 

partneriai 

Laukiamas 

rezultatas 

8.1.1.1.1. Sudaryti prielaidas 

tokiai mokyklos struktūrai: 

1-4 kl – 10 komplektų 

5-8 kl. – 12 komplektų 

9-10 kl. – 4 komplektai 

Mokykloje – 620 mokinių 

2013 – 

2015 m. 

MK 

2290,8 tūkst. Lt 

(per metus) 

Administracija Mikrorajono 

poreikius 

tenkinanti 

mokykla 

8.1.1.1.2. Užtikrinti ugdymo 

plano ir finansinių mokyklos 

galimybių ryšį 

2013 – 

2015 m. 

MK Administracija Efektyvus, 

ugdymo kokybę 

užtikrinantis 

mokinio krepšelio 

lėšų naudojimas 

 

 8.1.2. Antras tikslas. Kurti patrauklią mokyklą. 

 8.1.2.1. Pirmas uždavinys. Užtikrinti estetišką, higienos reikalavimus atitinkančią 

ugdymo(si) aplinką 

 

Priemonė Terminas Lėšų poreikis 

ir šaltiniai 

Vykdytojai ir 

partneriai 

Laukiamas 

rezultatas 

8.1.2.1.1. Tinkamo apšvietimo 

užtikrinimas 

2013 – 

2015 m. 

Spec. lėšos 

3000 Lt 

Aplinkos lėšos 

1000 Lt 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

bendriesiems 

klausimams 

Higienos normas 

atitinkantis 

patalpų 

apšvietimas 



8.1.2.1.2. 5-10 klasių mokinių 

rūbinės atnaujinimas ir 

saugumo užtikrinimas 

2013 m. Spec. lėšos  

400 Lt 

Administracija Higienos normas, 

mokinių poreikius 

atitinkanti, saugi 

rūbinė 

8.1.2.1.3. Mokyklos palangių 

atnaujinimas 

2013 m. Aplinkos lėšos 

800 Lt 

Spec. lėšos     

400 Lt 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

bendriesiems 

klausimams 

Pakitęs estetinis 

mokyklos vaizdas 

8.1.2.1.4. Kabinetų remontas 2014 m. 

2015 m. 

Spec. lėšos     

8000Lt 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

bendriesiems 

klausimams 

Suremontuoti 

2 kab. 

8.1.2.1.5. Tinkamų sąlygų 

dirbti su informacinėmis 

technologijomis užtikrinimas 

2013 – 

2015 m. 
2 % 

10.000 Lt 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio 

bendriesiems 

klausimams 

Sudarytos sąlygos 

užtamsinti 

kabinetų, kuriuose 

dirbama su 

kompiuterine 

technika, langus 

8.1.2.1.6. Poilsio zonų 

mokiniams įkūrimas 

2015 m. MK 600 Lt 

2 % 200 Lt 
 

Administracija Sudarytos sąlygos 

mokinių saugiam 

ir turiningam 

laisvalaikiui 

8.1.2.1.7. Mokyklos įvaizdžio 

formavimo programos 

parengimas 

2014 m.  Papildomų 

lėšų nereikės 

Administracija 

Komanda 

Parengta 

programa, 

užtikrinanti 

kryptingą 

mokyklos 

įvaizdžio kūrimą 

 

 8.1.2.2. Antras uždavinys. Saugios aplinkos užtikrinimas. 

 

8.1.2.2.1. Mokinių elgesio 

taisyklių koregavimas, 

tvirtinimas 

2013 m. Papildomų lėšų 

nereikės 

Administracija 

Vaiko gerovės 

komisija 

Bendruomenei 

aiškios mokinio 

elgesio taisyklės, 

jų laikomasi 

8.1.2.2.2. Tvarkos dėl 

poveikio priemonių taikymo 

netinkamai besielgiantiems 

mokiniams paruošimas 

2013 m. Papildomų lėšų 

nereikės 

Administracija 

Vaiko gerovės 

komisija 

Aiškūs susitarimai 

dėl taikytinų 

priemonių 

netinkamai 

besielgiantiems 

mokiniams 

8.1.2.2.3. Prevencinės veiklos 

mokykloje tobulinimas 

2013 – 

2015 m. 

MK Administracija 

Vaiko gerovės 

komisija 

Žalingų įpročių, 

smurto prevencija 



 

8.2. Antras prioritetas. Pedagogų kompetencija, pamoka. 

8.2.1. Pirmas tikslas. Mokymo sąlygų ir kokybės gerinimas. 

8.2.1.1. Pirmas uždavinys. Sudaryti sąlygas gerinti pamokos kokybę naudojant informacines 

technologijas. 

 

8.2.1.1.1. Kabinetų 

modernizavimas, aprūpinimas 

šiuolaikinėmis mokymo 

priemonėmis 

2013 – 

2015 m. 

MK 

10,0 tūkst. Lt 

Direktorius Nupirkta, paruošta 

naudojimui 3 

projektorių ir 

kompiuterių 

komplektai 

8.2.1.1.2. Racionalus turimos 

kompiuterinės technikos 

naudojimas 

2013 – 

2015 m. 

Papildomų lėšų 

nereikės 

Administracija Tinkamai 

panaudojamas 

kabinetas su 

intereaktyvia lenta 

8.2.1.1.3. Gerosios patirties 

dirbant su IKT sklaida 

2013 – 

2015 m. 

Papildomų lėšų 

nereikės 

Mokytojai, 

dirbantys su 

interaktyvia 

lenta, 

informacinių 

technologijų 

mokytojai 

 Didesnis skaičius 

mokytojų, 

gebančių dirbti su 

interaktyviąja 

lenta, pasiruošusių 

modernizuoti 

mokymą 

 

 8.2.1.2. Antras uždavinys. Skatinti nuolatinį pedagogų tobulėjimą, pagrįstą mokyklos 

veiklos įsivertinimu ir duomenų analize. 

 

8.2.1.2.1. Tiriamosios 

analitinės veiklos 

organizavimas 

2013 – 

2015 m. 

MK Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, veiklos 

įsivertinimo 

grupė 

Vyksta nuolatinis 

mokyklos veiklos 

įsivertinimas, 

duomenų analizė 

ir panaudojimas 

tolimesnei veiklai 

8.2.1.2.2. Mokytojo-lyderio 

ugdymas 

2013 – 

2015 m. 

MK Administracija Suburta lyderių 

komanda, gebanti 

kurti mokyklos 

kultūrą, tobulinti 

mokyklos veiklą 

8.2.1.2.3. Sistemingas ir 

kryptingas pedagogų 

kvalifikacijos kėlimas 

2013-

2015 m. 

MK 9000 Lt Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Kasmet 

organizuojami 

seminarai 

mokyklos 

mokytojams, 

tobulinamos 

pasirinktos 

veiklos sritys 



8.2.1.2.4. Gerosios patirties 

sklaidos skatinimas 
2013-

2015 m. 

Papildomų 

lėšų nereikės 

Metodinės 

grupės, 

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Vedamos atviros 

pamokos, 

dalijamasi 

patirtimi. Aktyvi 

metodinių grupių 

veikla 

8.2.1.2.5. Dalyvavimas 

mokyklos veiklos kokybės 

išorės vertinime 

2013 m. MK Visa 

bendruomenė 

Bus priimti 

sprendimai dėl 

mokyklos veiklos 

tobulinimo 

krypčių 

 

 8.2.2. Antras tikslas. Pedagoginės pagalbos mokiniui stiprinimas. 

 8.2.2.1. Pirmas uždavinys. Stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją. 

 

8.2.2.1.1. Metodų, būdingų 

šiuolaikinei pamokai, taikymas 
2013-

2015 m. 

MK Mokytojai,  

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Aiškūs susitarimai 

dėl reikalavimų 

pamokai, jų 

laikymasis 

8.2.2.1.2. Vertinimo sistemos 

tobulinimas 
2013 m. MK Mokytojai,  

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Motyvuotas 

mokinys 

8.2.2.1. 3. Metodinių, 

pedagoginių rekomendacijų 

mokytojams, mokiniams ir jų 

tėvams rengimas 

2013 – 

2014 m. 
2 % lėšos 

200 Lt 

Specialistai, 

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Mokiniai ir jų 

tėvai turi žinių  

juos dominančiais 

klausimais 

 

 8.2.2.2. Antras uždavinys. Tobulinti įvairių gebėjimų mokinių ugdymosi(si) poreikių 

tenkinimą. 

 

8.2.2.2.1. Ugdymo turinio 

diferencijavimas ir 

individualizavimas 

2013 – 

2015 m. 

Papildomų 

lėšų nereikės 

Mokytojai Motyvuotas 

mokinys, 

atskleistos 

kiekvieno 

mokinio 

galimybės 

8.2.2.2. 2. Gabių mokinių 

skatinimas dalyvauti 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose 

2013 – 

2015 m. 

MK 

2 % lėšos 

300 Lt 

 

Mokytojai,  

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Realizuojami 

gabių vaikų 

poreikiai. Gerėja 

mokyklos įvaizdis 

8.2.2.2.3. Nuolatinis dėmesys 

specialiųjų poreikių turinčių 

mokinių ugdymui 

2013 – 

2015 m. 

MK Specialistai, 

mokytojai,  

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Specialiųjų 

poreikių turinčių 

mokinių teigiami 

ugdymosi 

rezultatai 



8.2.2.2.4. Konsultacijų įvairių 

gebėjimų mokiniams teikimas 

2013 – 

2015 m. 

MK Mokytojai,  

direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Tenkinami įvairių 

gebėjimų mokinių 

poreikiai  

 

 8.3. Trečias prioritetas. Socialinis emocinis ugdymas. 

 8.3.1. Pirmas tikslas. Mokinio, gebančio sėkmingai socializuotis visuomenėje, ugdymas. 

 8.3.1.1. Pirmas uždavinys, Stiprinti psichologinę, socialinę pagalbą mokiniui. 

 

8.3.1.1.1. Psichologinės 

pagalbos teikimo stiprinimas 
2013 – 

2014 m. 

MK Direktorius, 

psichologė 

Aktyvi 

psichologės 

veikla, gera 

mokinių savijauta 

 

8.3.1.1.2. Socialinės aplinkos ir 

jos įtakos vaiko ugdymuisi 

tyrimas 

2013 m. Papildomų 

nereikės 

Socialinė 

pedagogė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Aiški mokyklos 

socialinė aplinka 

8.3.1.1.3. Socializacijos, 

prevencijos programų 

rengimas ir įgyvendinimas 

2013 – 

2015 m. 

MK 

Projektų lėšos 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Išugdytos mokinių 

emocinės ir 

socialinės 

kompetencijos 

8.3.1.1.4. Dėmesys  sveikos 

gyvensenos įgūdžių lavinimui 
2013 – 

2015 m. 

MK Administracija Sudarytos sąlygos 

mokiniams 

susiformuoti 

sveikos 

gyvensenos 

įgūdžius 

 

 8.3.1.2. Antras uždavinys. Tobulinti veiklą, orientuotą į įgūdžių formavimą, ruošiantis 

ateities karjerai. 

 

8.3.1.2.1. Specialistų 

komandos karjeros ugdymui 

telkimas 

2013 m. MK Direktorius  Stipri komanda, 

pasirengusi 

vykdyti veiklą 

8.3.1.2.2. Karjeros ugdymo 

sistemos kūrimas 

2013 – 

2014 m. 

MK Direktorius, 

specialistų 

komanda 

Sukurta ir 

sėkmingai 

įgyvendinama 

ateities karjeros 

konsultavimo ir 

pagalbos sistema 

8.3.1.2.3. Profesinio 

informavimo ir konsultavimo 

plėtojimas 

2013 – 

2015 m. 

MK Specialistų 

komanda 

 

 8.3.1.3. Trečias uždavinys. Vertybinių nuostatų formavimas. 

 



8.3.1.3.3. Pozityvių lūkesčių 

kultūros puoselėjimas 
2013 – 

2015 m. 

Papildomų 

lėšų nereikės 

Administracija Sukurta aplinka, 

kurioje mokyklos 

bendruomenė 

patiria daugiau 

emocinio 

pasitenkinimo 

 

 

8.3.1.3.2. Pilietinės ir tautinės 

saviraiškos plėtojimas 
2013 – 

2014 m. 

MK Administracija, 

klasių auklėtojai 

Išplėtota saviraiška, 

pilietiškumas, 

lyderiavimas 

8.3.1.3.1. Savanorystės įgūdžių 

formavimas 
2013 – 

2014 m. 

MK Administracija, 

klasių auklėtojai 

Mokiniai ugdosi 

bendražmogiškas 

vertybes, įgyja 

praktinių įgūdžių  

 

9. Plano įgyvendinimo stebėsena. 

Vidaus darbo kontrolės sistema. Kasmet mokykla vykdo įsivertinimą, jo išvados 

panaudojamos įstaigos veiklos tobulinimui, planavimo procesams pagrįsti. Pedagoginio darbo kontrolės 

sistema fiksuojama mokyklos mokslo metų veiklos plane. 

 

 

 


